Conector para PCI flexível
Flexible PCB connector
F
Linha / Type
Especificações / Specifications
Código de compra / How to order
FN-07
1A
220VCA/VCC ( )VAC/VDC
20mÙ
Bronze fosforoso estanhado / Phosphor, tin plated
20 inserções/insertions
-25ºC ~ 85ºC
PBT UL94V-0
1000MÙ
1000VCA/  (1 minuto/ )VAC minute
Corrente máxima / Current rating
 DurabilityDurabilidade /
Contact materialMaterial dos contatos /
 Insulator materialMaterial do isolador /
Operate temperature rangeTemperatura de operação /
Withstanding voltageRigidez dielétrica /
Minimum insulation resistanceResistência de isolação mín. /
 Voltage ratingTensão máxima /
Resistência inicial de contato máx. / Max. initial contact resistance
Furação PCI / PCB layout
FN
A = 2,54 x nº de vias - 2,54 / Number of ways - 2,54
B = 2,54 x nº de vias + 3,35 / Number of ways + 3,35
C = 2,54 x nº de vias + 8,0 / Number of ways + 8,0
Representação de uma PCI flexível / Flexible PCB representation
*Espessura da FPC/FFC / = 0,30±0,05mm*  FPC/FFC thickness
*Cabo Plano Flexível /  *Flat Flexible Cable (FFC)
FC
C - 180º
N -  90º
Número de vias / Number of ways
04 - 21
Dimensões / Dimensions
Todas as dimensões em milímetros / All dimensions in millimeters
Tolerância /  : ± 0,20 mmTolerance
A
2,54
Æ 0,85
5
,0
2,54 1,27
6
,7
0,522,54
3
4
,5
5
,5
3
0
,8
C
B
A
A + 5,08
6
,7